
あとがき

平成１３年度から実施しました地域研究開発促進拠点支援（ＲＳＰ）事業（研究成果育

成型）も５年間の実施期間を終了いたしました。

平成９年度からのネットワーク構築型から数えますと９年間継続して、事業を実施いた

しましたが、この間の科学技術振興機構のご支援、ご指導に感謝いたします。

また、事業実施にあたってご協力いただきました研究機関や関係各位におかれましても、

この場をお借りして厚くお礼申し上げます。

本事業では、産学官連携による地域産業の創出に向けて、既存の事業ではできない産学

連携に関連した大小さまざまな、数多くの取り組みや試みを実行することができました。

育成試験での研究成果のほかに、重点分野におけるコーディネータの能力を有効活用した

マッチング活動による貴重な活動事例、ノウハウ等の蓄積も大きな成果でると考えており

ます。

これら本事業での成果を活かし、今後も積極的に産学連携による地域産業の振興を推進

して参りますので、引き続き科学技術振興機構をはじめとする皆様のご支援、ご指導を賜

りますようお願いいたします。


